
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: سخنان ولودیمیر 
کرات مسکو  زلنسکی )رئیس جمهور اوکراین( مبنی بر اینکه مذا
و کی یف در بهار سال ۲۰۲۲ میلادی برای پایان دادن به مناقشه 
کنونی نبوده است، مبتنی بر اطلاعات نادرست است. به گزارش 
ریانووستی، ماریا زاخارووا بیان داشت: سخنان زلنسکی در 
داووس تحت دیکته داستان نویسان انگلیسی نوشته شده 
ح این سخنان،  است. وی اظهار داشت: هدف زلنسکی از طر
کندن دروغ دیگری در فضای اطلاعاتی بین المللی است  پرا
تا جامعه جهانی را در مسیری دروغین هدایت کنند. زاخارووا 
کید کرد که از دیدگاه حامیان حزب جنگ، در درجه اول  تأ
کسون ها، مهم ترین اولویت، جلوگیری از یک حل و  آنگلوسا
کرات که  فصل مسالمت آمیز است. وی یادآور شد: در دوم مذا
در ۲۹ مارس ۲۰۲۲ در استانبول برگزار شد، روسیه و اوکراین به 
دستیابی به توافق های قابل قبول دوجانبه نزدیک بودند که 
چشم انداز توافقنامه صلح را ایجاد کرد اما به دستور مقامات 
کرات بیشتر منع شد. مقامات  آمریکا و انگلیس، زلنسکی از مذا
غربی خواستار ادامه جنگ برای دستیابی بر پیروزی بر روسیه 
در میدان جنگ شدند؛ همه به خوبی می دانند که چگونه این 
اتفاق برای اوکراین افتاد. پیش از این، زلنسکی در مجمع جهانی 
کرات اوکراین با روسیه در آغاز  اقتصاد در داووس گفته بود: مذا
کره نامید. لئونید اسلوتسکی  سال ۲۰۲۲ میلادی را نمی توان مذا
کنش  رئیس کمیته امور بین الملل دومای دولتی روسیه در وا
به این سخنان اظهارکرد: اظهارات ولودیمیر زلنسکی مبنی بر 
کرات استانبول  اولتیماتوم ادعایی روسیه به اوکراین در مذا
دروغین و نوعی بازی با افکار عمومی است.  سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه با اشاره به سفر نخست وزیر انگلیس به 
اوکراین و انعقاد قرارداد مشارکت ۱۰۰ ساله بین این کشورها گفت: 
کید می کنند که این توافق تنها یک ژست  رسانه های انگلیسی تا
زیباست و نه چیزی بیشتر. تلگراف معتقد است که دیدار استارمر 
و زلنسکی دارای اهمیت نمادین است و همچنین اطمینان 
می دهد که نیازی به پرداخت هزینه برای آن وجود ندارد چرا 
که قرارداد مشارکت جدید بین اوکراین و بریتانیا هیچ تعهد مالی 
جدیدی را متوجه لندن نمی کند. وی ادامه داد: نخست وزیر 
انگلیس در سخنان خود در کی یف گفت که این قرارداد مربوط 
کنون نیست، بلکه سرمایه گذاری در دو کشور ما  به اینجا و ا
برای قرن آینده است!؛ این اظهارات احساساتی بسیار شبیه به 

سخنان چمبرلین است که در سپتامبر ۱۹۳۸ پس از توافق مونیخ 
، به هموطنان خود گفت که آرامش را برای یک نسل  با هیتلر
کامل به ارمغان آورد. و کمتر از یک سال بعد، انگلیس وارد جنگ 
جهانی دوم شد. شاید لندن بالاخره بفهمد که سرکشی به نازی ها 
جنایتکارانه است، فایده ای ندارد و نتیجه معکوس دارد. زاخارووا 
در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سفر بدون برنامه 
نخست وزیر انگلیس به اوکراین، گمانه زنی های زیادی درباره 
نیات لندن مطرح کرده است، یادآور شد: بسیاری از کارشناسان 
با این ایده موافق بودند که این تلاش جهانی گرایان برای حفظ 
وضعیت در مسیر و جلوگیری از شروع یک سناریوی صلح آمیز 
است، همان طور که دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده 
بارها اعلام کرده است. وی خاطرنشان کرد: حامیان حزب 
جنگ در هر دو طرف اقیانوس اطلس به طور جدی از قصد 
مقامات فعلی ایالات متحده برای پایان زودهنگام درگیری 
نگران هستند، چرا که دستیابی به صلح در برنامه آنها نیست. 
رئیس جمهوری روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد 
از بی توجهی غرب نسبت به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال 
جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس 
به رسمیت شناخت. ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه 
۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیاتی نظامی که آن را »عملیات 
ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش 
مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تبدیل شد که این درگیری 

همچنان ادامه دارد. 

   محکومیت غیابی شهروند آمریکایی
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه با بیان اینکه دادگاه های 
و مزدوران  نئونازی ها  به محکومیت  کشور همچنان  این 
اوکراینی به اتهام جنایات جنگی ادامه می دهند، گفت: در 
این راستا، پاتریک توماس کرید، شهروند آمریکایی، به دلیل 
شرکت در عملیات نظامی در طرف اوکراین، به طور غیابی به 
۱۳ سال زندان محکوم شد. وی اظهار داشت: کرید پیش از 
کتیکی، گارد ملی، پیاده نظام  این در واحدهای اطلاعات تا
کی ایالات متحده خدمت می کرد و بارها  و واحدهای آبی خا
به سفرهای کاری به آمریکای مرکزی و خاورمیانه اعزام شد. 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در پاسخ به پرسش دیگری 
گفت: دیدار احتمالی سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و 
مارکو روبیو وزیر امور خارجه جدید آمریکا در حال حاضر مورد 
بحث قرار نمی گیرد. وی تصریح کرد که طرف آمریکایی در میان 
 ، ح انتظارت خود مبنی بر اینکه روسای جمهور دو کشور طر
ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، در مورد دیدار شخصی به توافق 
ح نکرد. زاخارووا  برسند، درخواست تماس با لاوروف را مطر
در پاسخ به پرسش دیگری افزود: ما آنچه را کدولت بایدن در 
بسیاری از زمینه ها انجام داد، نه تنها به عنوان اشتباه، بلکه 
به عنوان جنایات توصیف می کنیم. بعید است که )در دولت 
جدید آمریکا( تکرار آنچه بایدن و دولت او انجام دادند، در مسیر 
اصلاحی برای اشتباهات او باشد. مسأله این است که )در دوره 
بایدن( اشتباهاتی در سطح ملی از جمله در موضوع اوکراین 

صورت گرفته است.
   بازگشایی سفارتخانه ها در آفریقا 

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بخش دیگری ازاین 
نشست خبری ادامه داد: روسیه به زودی سفارت های خود را 
در سه کشور آفریقایی بازگشایی می کند. وی ادامه داد: در گام 
بعدی، نیجر و سیرالئون قرار دارند که ما در مورد از سرگیری 
فعالیت سفارتخانه های روسیه در این کشورها صحبت می کنیم 
که متأسفانه در سال ۱۹۹۲ به دلایل مالی متوقف شد. افتتاح 
سفارتخانه روسیه در سودان جنوبی نیز در آینده نزدیک برنامه 
کوف مشاور  ریزی شده است. در ماه نوامبر ۲۰۲۴، آنتون کوبیا
رئیس جمهور روسیه برنامه هایی را برای افتتاح سفارتخانه های 
این کشور در گینه استوایی، نیجر، سیرالئون، سودان جنوبی و 

همچنین در گامبیا، لیبریا، اتحادیه کومور و توگو اعلام کرد.
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سخنگوی وزارت خارجه چین: 

  اختلافات با آمریکا را می توان
 از طریق گفت وگو حل کرد

که اختلافات چین و  کرد  کید  پکن تا
گفت وگو« حل  آمریکا را می توان از طریق »
و فصل کرد و همکاری تجاری دو کشور به 
سود طرفین است. به گزارش خبرگزاری 
وزارت  سخنگوی  نینگ  مائو  فرانسه، 
خارجه چین جمعه اظهار کرد: همکاری 
تجاری و اقتصادی چین و آمریکا برای 
دو طرف سودمند بوده و یک همکاری 
برد- برد است. وی همچنین اعلام کرد 
که چین عامدانه به دنبال افزایش مازاد 
اظهارات  این  نیست.  آمریکا  با  تجاری 
که دونالد ترامپ  ح شد  پس از آن مطر
رئیس جمهور آمریکا در گفت وگو با شبکه 
کس نیوز نسبت به اعمال  تلویزیونی فا
تعرفه های تجاری بر چین ابراز بی میلی 
با  به دنبال جنگ تجاری  گفت:  و  کرد 
چین نیستم. وی با بیان اینکه ما دارای 
یک اهرم فشار بسیار قوی بر علیه چین 
به نام تعرفه ها هستیم، اظهار کرد: با این 
وجود من ترجیح می دهم مجبور نباشم 
که  کنم چرا  از این اهرم فشار استفاده 
می خواهم با استفاده نکردن از این اهرم 
از بروز یک جنگ تجاری میان بزرگ ترین 
کنم.  جلوگیری  جهان  اقتصادهای 
ترامپ در ادامه چین و شی جینپینگ 
کرد  کشور را تحسین  رئیس جمهور این 
و تصریح کرد: رئیس جمهور چین مانند 
یکی از دوستان من است و تماس با او 
گفت وگوی دوستانه ای  خوب بود و ما 
بیان  با  آمریکا  رئیس جمهور  داشتیم. 
کووید  اینکه من قبل از شیوع بیماری 
چین  رئیس جمهور  با  خوبی  رابطه   ۱۹
داشتم، مدعی شد: چین کشوری بسیار 
جاه طلب و رئیس جمهور آن هم مرد بسیار 
جاه طلبی است. ترامپ جمعه گذشته )۲۸ 
دی( و در آستانه مراسم تحلیف خود با 
شی جینپینگ تلفنی گفت وگو و اعلام کرد 
که انتظارش این است که واشنگتن و پکن 

بسیاری از مشکلات را حل کنند.

وزیر خارجه عراق: 

نگران بازگشت داعش هستیم
وزیر خارجه عراق نسبت به بازگشت داعش بعد از سیطره بر 
سلاح های ارتش سوریه ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، »فواد 
حسین« وزیر خارجه عراق در مصاحبه با بلومبرگ در همایش 
جهانی اقتصاد در داووس گفت: داعش بزرگ تر شده است و در 
دوره اخیر نیروهای بیشتری را جذب کرده و به دلیل فروپاشی 
ارتش سوریه به سلاح های بیشتری دست یافته است. وی هشدار 
داد: باندهای داعش همچنان در عراق هستند و به طور کامل از 
بین نرفته اند. وزیر خارجه عراق افزود: تنها راه برای تحقق ثبات 
گیر و پایبندی  کرات ملی فرا در سوریه و مهار داعش برگزاری مذا
به قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت است. ما و کشورهای عربی دیگر 
، اردن، عربستان و امارات طی نشست ماه گذشته از  مثل مصر
این موضع حمایت کردیم. دو روز پیش نیز الحشد الشعبی عراق 
از بازداشت یک تروریست داعشی در عملیاتی در استان الانبار 

خبر داد.

چین ۱۸ ماهواره  به فضا پرتاب کرد
چین گروهی متشکل از ۱۸ ماهواره را به فضا فرستاد که ششمین 
دسته از مجموعه ماهواره های تجاری »اسپیس سیل« را تشکیل 
می دهند. به گزارش خبرگزاری شینهوا، چین امروز گروه جدیدی 
از ماهواره ها را از مرکز پرتاب ماهواره تایوان در استان شانشی 
واقع در شمال این کشور به فضا پرتاب کرد. این گروه از ۱۸ ماهواره 
که ششمین دسته از مجموعه ماهواره های »اسپیس سیل« 
محسوب می شود، با استفاده از موشک حامل اصلاح شده »لانگ 
مارچ- ۶« به فضا پرتاب و موفق به ورود به مدار از پیش تعیین شده 
خود شد. این پرتاب، پانصد و پنجاه و هفتمین ماموریت پرتاب 
از سری موشک های حامل »لانگ مارچ« است. این موشک که 
کادمی فناوری پرتاب فضایی شانگهای توسعه یافته  توسط آ
کسیژن و کروزن که غیرسمی و بدون آلودگی  است، با سوخت مایع ا
است، تأمین می شود. این موشک قادر است ۶. ۵ تن بار را به مدار 
هم زمان خورشیدی ۵۰۰ کیلومتری منتقل کند. طبق گفته سازنده 
موشک، این مدل موشک در سال ۲۰۲۵ برنامه پرتاب فشرده ای 
خواهد داشت و بیش از ۱۰ ماموریت پرتاب در این سال در نظر 
گرفته شده است. اسپیس سیل یک مجموعه ماهواره ای تجاری 
چینی است که به طور خاص برای مدار پایین زمین طراحی شده 
است. این پروژه کار خود را از ۶ اوت ۲۰۲۴ )۱۵ مرداد ۱۴۰۳( با آغاز 

ساخت شبکه تجاری خود شروع کرده است.

ماریا زاخارووا: 

 زلنسکی در »داووس« اطلاعات نادرست ارائه کرد


